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DIRETORIA SISTEMICA DE EDUCAGAO A DISTANCIA
PROCESSO SELETIVO IFPR 2020

RESULTADO PROVISORIO DAS BANCAS DE VALIDAGAO - EDITAL 77/2019

A Comissao Local de Execucao do Processo Seletivo da Diretoria Sistémica de Educacgéao a
Distancia, instituida pela Portaria n° 1.318 de 23/09/2019, torna publico o RESULTADO
PROVISORIO DAS BANCAS DE VALIDAGAO, referente ao Edital n° 77/2019.

Art. 1° A Relacao Proviséria das Bancas de Validagao encontra-se na tabela abaixo.

Art. 2° Os(As) candidatos(as) AUSENTES ou INDEFERIDOS(AS) foram realocados(as) na
Ampla Concorréncia (AC), conforme artigos: 12°, 13°, 15° e 16° do Edital 77/2019.

Art. 3° O(A) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso podera fazé-lo, por meio de
formulario especifico disponivel no Anexo V do Edital n® 77/2019, disponibilizado na pagina
eletrénica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br), a ser encaminhado a DSEaD, por meio do e-mail
ps.ead@ifpr.edu.br, das 00h00min do dia 19 até as 23h59min do dia 20 de fevereiro de
2020.

Art. 4° A publicagdo da Homologacao do Resultado Final das Bancas de Validagao sera
realizada no dia 27 de fevereiro de 2020, na pagina eletrénica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br).

Art. 5° O sorteio publico acontecera nos dias 04, 05 e 06 de marco de 2020, por meio de
sistema de sorteio eletrbnico desenvolvido para a Rede Federal de Educacao Profissional,
Cientifica e Tecnoldgica.

POLO: CORBELIA

INSCRIGAO NOME COTA COTA SITUAGAO

AJUSTAD
A

9279238604 ADRIANO JOSé DE OLIVEIRA - DEFERIDO

9592503948 ALEXANDRE DOS SANTOS AC AUSENTE
378470710 |ALINE DAPPER
6586697236 | ALINE DE LIMA CAVALCANTE

6518934842 ALINE MIRANDA

AC AUSENTE
AC AUSENTE
AC AUSENTE
AC AUSENTE
AC AUSENTE

- DEFERIDO

6971975836  ANA CAROLINE QUEIROZ
3763293788 | ANDERSON ROSA

N N B N O |00 O

7743518555 ANDRE XAVIER DA SILVA
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8285464699
6913906548
6599423323
1719447216
5308681711
3182804869
5282411410
8215087413
1435954049
6151533272
2485939749
5378948002
5909950067
8534214013
3385170526
8988253999
4718460249

448284319

619270580
5490925584
4962677520
5617837749
6350212678

215228703
6833872406

309052488
2558561698
3233244898
9631678576
6548634141
5871109064
4310414731
2032103180
3545495797
2503335937
1936157118

ANDREIA RIBEIRO

ANGELA LISIANE RUARO
BARBARA LORENA GLABA
BRENO OLIVEIRA

BRUNA VIT6RIA PALMA FELIX
BRUNO MARQUES JULIO
CAMILA STHEFANY DUZ
CAROLINE SANTOS DE SOUZA
CHAIANE CARNEIRO DE MELLO
CINTIA CAVALCANTE

CLARA SIMON DA SILVA
CRISLAINE DA SILVA FIRME
DAIANE RICKEN

DéBORA DOS SANTOS
DELIRDE APARECIDA ALEXANDRE
EDISON COGO

EDUARDO HENRIQUE LOPES GULCHINSKI

ELAINE BATISTA SOUZA
FELIPE BASSANI RODRIGUES

FRANKLIN WILLIAN DE LIMA PRETO
GABRIEL DOMINGUES DOS SANTOS

GEISIANE RIBEIRO TOSTES
GEISIANE MAYESKI RIBEIRO
HEVELLYN OLIVEIRA

INGRIDI MONIKE DOBRIUNEI DE MIRANDA

ITALO WARLEY

IVONETE PINHEIRO GROSSEL
JENIFFER VIDAL

JENNIE PAE BRITTO PACHECO
JéSSICA RODRIGUES
JHONATAN FABIO FREITAS
JOSELAINE LEAL DAI
JOSIANE KACPRZAK

JOSIELE TALITA SARAN

JOSUé RODRIGUES DOS SANTOS
JOVENTINA ALVES DA ROCHA
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1591529803
6277841365
86095254
5517006604
5272017383
4942633209
3659611857
8855276435
7837066319
5571784934
2777027124
7956805782
943798396
2409928503
6141108850
201436407
7562712207
4658304472
1631405146
6912208016
4296712338
6884412798
6449514287
9105881173
5377512520
3619011753
8793501783
2779362253
5760898408
269475815
1964848637
3144769271
2579335935
5152355033
2857720026
6763285552

JULIANA FERREIRA DO NASCIMENTO
KARINE RIBEIRO DA SILVA

KARLA CAROLINE SOARES

KAROLINE RIBEIRO DA SILVA

LUCAS RAFAEL DOMINGOS DA SILVA
LUCIMAR PESSOA MENDES PIENTOSA
LUIZ FELIPE DE SOUZA

MAGNO SOARES DE MANGUEIRA
MAIARA RODRIGUES DA SILVA
MARCELO GUSTAVO RIBEIRO

MARCIA DOLLA

MARCIA EVANDRA HERDIES

MARCIA SILVEIRA
MARIA JOSE COSTA

MARIA REGINA SILVA

MARILDA CANDIDO

MARISA MORAIS

MARLENE DOS SANTOS DA SILVA FIRME
MATHEUS ARCELES PEREIRA SANTOS
OSCAR DELSOCORRO VALENZUELA AZCONA
PATRICIA ALINE KOPCESKI

RAFAEL ALMEIDA

RAFAELA ANDRADE

REGIANE DOS SANTOS

RISIMAR FATIMA DOMINGUES SANTOS
ROBIA VIVIAN DA SILVA

ROGERIO SARAIVA PEREIRA
ROSECLER MOREIRA
ROSEMAR DE OLIVEIRA CAMPOS
SARA NINSI DE MELO BATISTA DOS SANTOS
SIMONE ZAQUETTI

SUZANA APARECIDA MOREIRA

TADEU DA SILVA REZENDE

TAIS LAHR

TATIANE SAMIRIA DA SILVA PEREIRA
VAGNER LUIZ DE OLIVEIRA
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7421410362 |VALDENIR MAURICIO MAURICIO
9062040671 VALERIA LUERSEN

7517570038 |VALQUIRIA DOS SANTOS PEREIRA
4859285756 VANESSA DAI

2738401286 VANESSA DA CONCEIcaO MARRANE
3782617026 'WESLEN DOS SANTOS FERREIRA
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