



DIRETORIA SISTÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA PROCESSO SELETIVO IFPR 2020

RESULTADO PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO - EDITAL 77/2019

A Comissão Local de Execução do Processo Seletivo da Diretoria Sistêmica de Educação a Distância, instituída pela Portaria nº 1.318 de 23/09/2019, torna público o **RESULTADO PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO**, referente ao Edital nº 77/2019.

- Art. 1º A Relação Provisória das Bancas de Validação encontra-se na tabela abaixo.
- Art. 2° Os(As) candidatos(as) **AUSENTES** ou **INDEFERIDOS(AS)** foram realocados(as) na **Ampla Concorrência (AC)**, conforme artigos: 12°, 13°, 15° e 16° do Edital 77/2019.
- Art. 3° O(A) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso poderá fazê-lo, por meio de formulário específico disponível no Anexo V do Edital n° 77/2019, disponibilizado na página eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br), a ser encaminhado à DSEaD, por meio do e-mail ps.ead@ifpr.edu.br, das 00h00min do dia 19 até às 23h59min do dia 20 de fevereiro de 2020.
- Art. 4º A publicação da Homologação do Resultado Final das Bancas de Validação será realizada no **dia 27 de fevereiro de 2020**, na página eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br).
- Art. 5º O sorteio público acontecerá nos dias 04, 05 e 06 de março de 2020, por meio de sistema de sorteio eletrônico desenvolvido para a Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica.

POLO: CORBÉLIA

INSCRIÇÃO	NOME	СОТА	COTA AJUSTAD A	SITUAÇÃO
9279238604	ADRIANO JOSÉ DE OLIVEIRA	8	-	DEFERIDO
9592503948	ALEXANDRE DOS SANTOS	6	AC	AUSENTE
378470710	ALINE DAPPER	8	AC	AUSENTE
6586697236	ALINE DE LIMA CAVALCANTE	6	AC	AUSENTE
6518934842	ALINE MIRANDA	2	AC	AUSENTE
6971975836	ANA CAROLINE QUEIROZ	4	AC	AUSENTE
3763293788	ANDERSON ROSA	2	AC	AUSENTE
7743518555	ANDRE XAVIER DA SILVA	2	-	DEFERIDO





0005404000	ANIDDEIA DIDEIDO	4	4.0	ALIOENTE
	ANDREIA LIGIANE BUADO	4	AC	AUSENTE
	ANGELA LISIANE RUARO	8	AC	AUSENTE
	BARBARA LORENA GLABA	4	AC	AUSENTE
	BRENO OLIVEIRA	4	AC	AUSENTE
5308681711	BRUNA VITÓRIA PALMA FELIX	6	AC	AUSENTE
3182804869	BRUNO MARQUES JULIO	1	AC	AUSENTE
5282411410	CAMILA STHEFANY DUZ	4	AC	AUSENTE
8215087413	CAROLINE SANTOS DE SOUZA	2	AC	AUSENTE
1435954049	CHAIANE CARNEIRO DE MELLO	6	AC	AUSENTE
6151533272	CINTIA CAVALCANTE	6	AC	AUSENTE
2485939749	CLARA SIMON DA SILVA	8	AC	AUSENTE
5378948002	CRISLAINE DA SILVA FIRME	8	AC	AUSENTE
5909950067	DAIANE RICKEN	11	AC	AUSENTE
8534214013	DéBORA DOS SANTOS	8	AC	AUSENTE
3385170526	DELIRDE APARECIDA ALEXANDRE	2	AC	AUSENTE
8988253999	EDISON COGO	2	AC	AUSENTE
4718460249	EDUARDO HENRIQUE LOPES GULCHINSKI	8	AC	AUSENTE
448284319	ELAINE BATISTA SOUZA	4	-	DEFERIDO
619270580	FELIPE BASSANI RODRIGUES	4	AC	AUSENTE
5490925584	FRANKLIN WILLIAN DE LIMA PRETO	6	AC	AUSENTE
4962677520	GABRIEL DOMINGUES DOS SANTOS	4	-	INDEFERIDO
5617837749	GEISIANE RIBEIRO TOSTES	2	AC	AUSENTE
6350212678	GEISIANE MAYESKI RIBEIRO	8	AC	AUSENTE
215228703	HEVELLYN OLIVEIRA	2	AC	AUSENTE
6833872406	INGRIDI MONIKE DOBRIUNEI DE MIRANDA	4	AC	AUSENTE
309052488	ITALO WARLEY	2	AC	AUSENTE
2558561698	IVONETE PINHEIRO GROSSEL	4	-	DEFERIDO
3233244898	JENIFFER VIDAL	4	AC	AUSENTE
9631678576	JENNIE PAE BRITTO PACHECO	4	AC	AUSENTE
6548634141	JéSSICA RODRIGUES	4	AC	AUSENTE
5871109064	JHONATAN FABIO FREITAS	2	AC	AUSENTE
4310414731	JOSELAINE LEAL DAI	2	-	DEFERIDO
	JOSIANE KACPRZAK	8	AC	AUSENTE
3545495797	JOSIELE TALITA SARAN	2	AC	AUSENTE
	JOSUÉ RODRIGUES DOS SANTOS	5	AC	AUSENTE
	JOVENTINA ALVES DA ROCHA	2	AC	AUSENTE
1000107110	J.		7.0	, .0021111





1591529803	JULIANA FERREIRA DO NASCIMENTO	4	AC	AUSENTE
6277841365	KARINE RIBEIRO DA SILVA	2	AC	AUSENTE
86095254	KARLA CAROLINE SOARES	4	AC	AUSENTE
5517006604	KAROLINE RIBEIRO DA SILVA	2	AC	AUSENTE
5272017383	LUCAS RAFAEL DOMINGOS DA SILVA	2	AC	AUSENTE
4942633209	LUCIMAR PESSOA MENDES PIENTOSA	4	AC	AUSENTE
3659611857	LUIZ FELIPE DE SOUZA	4	AC	AUSENTE
8855276435	MAGNO SOARES DE MANGUEIRA	6	AC	AUSENTE
7837066319	MAIARA RODRIGUES DA SILVA	2	AC	AUSENTE
5571784934	MARCELO GUSTAVO RIBEIRO	4	AC	AUSENTE
2777027124	MARCIA DOLLA	4	-	DEFERIDO
7956805782	MARCIA EVANDRA HERDIES	4	AC	AUSENTE
943798396	MARCIA SILVEIRA	8	-	DEFERIDO
2409928503	MARIA JOSE COSTA	8	AC	AUSENTE
6141108850	MARIA REGINA SILVA	2	-	DEFERIDO
201436407	MARILDA CANDIDO	8	AC	AUSENTE
7562712207	MARISA MORAIS	2	AC	AUSENTE
4658304472	MARLENE DOS SANTOS DA SILVA FIRME	8	-	DEFERIDO
1631405146	MATHEUS ARCELES PEREIRA SANTOS	4	AC	AUSENTE
6912208016	OSCAR DELSOCORRO VALENZUELA AZCONA	8	AC	AUSENTE
				DEFEDIDO
4296712338	PATRICIA ALINE KOPCESKI	2	-	DEFERIDO
	PATRICIA ALINE KOPCESKI RAFAEL ALMEIDA	8	-	INDEFERIDO
6884412798			- AC	
6884412798 6449514287	RAFAEL ALMEIDA	8	- - AC	INDEFERIDO
6884412798 6449514287 9105881173	RAFAEL ALMEIDA RAFAELA ANDRADE	8 2	- AC - AC	INDEFERIDO AUSENTE
6884412798 6449514287 9105881173 5377512520	RAFAEL ALMEIDA RAFAELA ANDRADE REGIANE DOS SANTOS	8 2 6	-	AUSENTE DEFERIDO
6884412798 6449514287 9105881173 5377512520 3619011753	RAFAEL ALMEIDA RAFAELA ANDRADE REGIANE DOS SANTOS RISIMAR FATIMA DOMINGUES SANTOS	8 2 6 4	- AC	AUSENTE DEFERIDO AUSENTE
6884412798 6449514287 9105881173 5377512520 3619011753 8793501783	RAFAEL ALMEIDA RAFAELA ANDRADE REGIANE DOS SANTOS RISIMAR FATIMA DOMINGUES SANTOS ROBIA VIVIAN DA SILVA	8 2 6 4 4	- AC AC	INDEFERIDO AUSENTE DEFERIDO AUSENTE AUSENTE
6884412798 6449514287 9105881173 5377512520 3619011753 8793501783 2779362253	RAFAEL ALMEIDA RAFAELA ANDRADE REGIANE DOS SANTOS RISIMAR FATIMA DOMINGUES SANTOS ROBIA VIVIAN DA SILVA ROGÉRIO SARAIVA PEREIRA	8 2 6 4 4 2	AC AC AC	AUSENTE DEFERIDO AUSENTE AUSENTE AUSENTE
6884412798 6449514287 9105881173 5377512520 3619011753 8793501783 2779362253 5760898408	RAFAEL ALMEIDA RAFAELA ANDRADE REGIANE DOS SANTOS RISIMAR FATIMA DOMINGUES SANTOS ROBIA VIVIAN DA SILVA ROGÉRIO SARAIVA PEREIRA ROSECLER MOREIRA	8 2 6 4 4 2	AC AC AC	INDEFERIDO AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE
6884412798 6449514287 9105881173 5377512520 3619011753 8793501783 2779362253 5760898408 269475815	RAFAEL ALMEIDA RAFAELA ANDRADE REGIANE DOS SANTOS RISIMAR FATIMA DOMINGUES SANTOS ROBIA VIVIAN DA SILVA ROGÉRIO SARAIVA PEREIRA ROSECLER MOREIRA ROSEMAR DE OLIVEIRA CAMPOS	8 2 6 4 4 2 2	AC AC AC AC	INDEFERIDO AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE
6884412798 6449514287 9105881173 5377512520 3619011753 8793501783 2779362253 5760898408 269475815 1964848637	RAFAEL ALMEIDA RAFAELA ANDRADE REGIANE DOS SANTOS RISIMAR FATIMA DOMINGUES SANTOS ROBIA VIVIAN DA SILVA ROGÉRIO SARAIVA PEREIRA ROSECLER MOREIRA ROSEMAR DE OLIVEIRA CAMPOS SARA NINSI DE MELO BATISTA DOS SANTOS	8 2 6 4 4 2 2 4 4	AC AC AC AC AC	INDEFERIDO AUSENTE DEFERIDO AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE
6884412798 6449514287 9105881173 5377512520 3619011753 8793501783 2779362253 5760898408 269475815 1964848637 3144769271	RAFAEL ALMEIDA RAFAELA ANDRADE REGIANE DOS SANTOS RISIMAR FATIMA DOMINGUES SANTOS ROBIA VIVIAN DA SILVA ROGÉRIO SARAIVA PEREIRA ROSECLER MOREIRA ROSEMAR DE OLIVEIRA CAMPOS SARA NINSI DE MELO BATISTA DOS SANTOS SIMONE ZAQUETTI	8 2 6 4 4 2 2 4 4 6	AC AC AC AC AC	INDEFERIDO AUSENTE DEFERIDO AUSENTE
6884412798 6449514287 9105881173 5377512520 3619011753 8793501783 2779362253 5760898408 269475815 1964848637 3144769271	RAFAEL ALMEIDA RAFAELA ANDRADE REGIANE DOS SANTOS RISIMAR FATIMA DOMINGUES SANTOS ROBIA VIVIAN DA SILVA ROGÉRIO SARAIVA PEREIRA ROSECLER MOREIRA ROSEMAR DE OLIVEIRA CAMPOS SARA NINSI DE MELO BATISTA DOS SANTOS SIMONE ZAQUETTI SUZANA APARECIDA MOREIRA TADEU DA SILVA REZENDE	8 2 6 4 4 2 2 4 4 6	AC AC AC AC AC AC	INDEFERIDO AUSENTE DEFERIDO AUSENTE DEFERIDO
6884412798 6449514287 9105881173 5377512520 3619011753 8793501783 2779362253 5760898408 269475815 1964848637 3144769271 2579335935 5152355033	RAFAEL ALMEIDA RAFAELA ANDRADE REGIANE DOS SANTOS RISIMAR FATIMA DOMINGUES SANTOS ROBIA VIVIAN DA SILVA ROGÉRIO SARAIVA PEREIRA ROSECLER MOREIRA ROSEMAR DE OLIVEIRA CAMPOS SARA NINSI DE MELO BATISTA DOS SANTOS SIMONE ZAQUETTI SUZANA APARECIDA MOREIRA TADEU DA SILVA REZENDE	8 2 6 4 4 2 2 4 6 2	AC AC AC AC AC AC AC	INDEFERIDO AUSENTE DEFERIDO AUSENTE
6884412798 6449514287 9105881173 5377512520 3619011753 8793501783 2779362253 5760898408 269475815 1964848637 3144769271 2579335935 5152355033 2857720026	RAFAEL ALMEIDA RAFAELA ANDRADE REGIANE DOS SANTOS RISIMAR FATIMA DOMINGUES SANTOS ROBIA VIVIAN DA SILVA ROGÉRIO SARAIVA PEREIRA ROSECLER MOREIRA ROSEMAR DE OLIVEIRA CAMPOS SARA NINSI DE MELO BATISTA DOS SANTOS SIMONE ZAQUETTI SUZANA APARECIDA MOREIRA TADEU DA SILVA REZENDE TAIS LAHR	8 2 6 4 4 2 2 4 4 6 2 8	AC AC AC AC AC AC AC	INDEFERIDO AUSENTE DEFERIDO AUSENTE





7421410362	VALDENIR MAURÍCIO MAURÍCIO	2	AC	AUSENTE
9062040671	VALÉRIA LUERSEN	8	AC	AUSENTE
7517570038	VALQUIRIA DOS SANTOS PEREIRA	2	AC	AUSENTE
4859285756	VANESSA DAI	8	AC	AUSENTE
2738401286	VANESSA DA CONCEIÇÃO MARRANE	2	-	DEFERIDO
3782617026	WESLEN DOS SANTOS FERREIRA	11	AC	AUSENTE